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Town of Miami Lakes 

ITB 2012-02 

Title:  Tree Trimming Services 

Addendum #2 

Bid Opening Date: January 9, 2012 
 
This addendum is hereby incorporated into and made a part of the Invitation to Bid (ITB) 2012-02.  The 
following may include clarifications, revisions, additions, deletions, and/or answers to questions 
received relative to the ITB, which take precedence over the ITB documents.  Underlined word(s) 
indicate additions and deletion are indicated by strikethrough.   

Requests for Information/Clarification: 

1. Question:  Will the Town allow Contractors to dispose of Tree Trimming debris at sites within 
Miami-Dade County other than those operated by Miami-Dade County, which require 
the Landscape Permit? 

Answer:   Subject to the following conditions a Bidder may be authorized to dispose of Tree 
Trimmings at a site that does not require the Tree Permit.  The proposed disposal 
site(s), which must be identified below, must be licensed to receive the Tree 
Trimmings and be capable of providing the Contractor documents of disposal.  Such 
sites and the documentation to be provided to the Town documenting disposal shall 
be subject to the review and approval of the Town prior to award. During the Bid 
evaluation process the Town may require the Bidder to submit any necessary 
documentation to evaluate the alternative site(s).  Bidder may identify up to two (2) 
alternate site(s). Approval of alternate sites shall be at the sole discretion of the 
Town.  Bidders who will dispose of the Tree Trimmings at a Miami-Dade County 
operated facility are required to meet the minimum requirement for possession of 
the Landscape Permit(s).   

2. Question:  Must the Contractor possess a Landscape License/Certification to perform the Work?   

Answer:   Yes. To meet the minimum requirements a Bidder must possess the necessary 
liscense(s) to perform Tree Trimming Services. 

3. Question:  Can the Bidder apply insecticide/pesticide for whitefly or other treatments without 
subcontracting?   

Answer:   Yes, subject to meeting the requirements of Article 3.39 which requires compliance 
with all Federal, State of Florida, Miami-Dade County and Town laws, rule, regulations, codes, 
and ordinances, which includes meeting all licensing requirements for the commercial 
application of insecticides/pesticides. 

  



48R 
Tree Trimming Services Addendum #1 ITB 2011-02 

Alternate Sites 

1. Name of Company:_____________________________________ 

Address:  _____________________________________________ 

Contact Person:  _______________________________________ 

Phone Number:  _______________________________________ 

E-Mail Address:  _______________________________________ 

License Number:  ______________________________________ 

 License Issued By:  Miami-Dade County State of Florida    (Circle one) 

2. Name of Company:_____________________________________ 

Address:  _____________________________________________ 

Contact Person:  _______________________________________ 

Phone Number:  _______________________________________ 

E-Mail Address:  _______________________________________ 

License Number:  ______________________________________ 

 License Issued By:  Miami-Dade County State of Florida    (Circle one) 

The Bidder shall acknowledge receipt of this addendum by completing the applicable section of the ITB 
or by completing the section below acknowledgment information below.  Either form of 
acknowledgement must be completed and returned by no later than the date and time for receipt of the 
Bid Submittal. 

Acknowledgement: 
 
______________________________   ______________________________ 
                Name of Signatory              Signature 
 
______________________________   ______________________________ 
                          Title                        Name of Bidder 
 
______________________________ 
                        Date 
 
 
Gary Fabrikant         
Procurement Manager        
 
Date Issued: 
December 28, 2011 


